

24.01

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____
_____/_____/_____
" " 2015 г.

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на Капитальный ремонт системы электроснабжения жилого дома (доп. 2 конкурс)
Наименование объекта: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 13, секц. А
Основание: дефектный акт

РАЗРЕШАЮ
ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
ОТДЕЛ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА
" " 2015 г.

Сметная стоимость 20,763 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 26 чел.час.
Сметная заработная плата 3,688 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффици енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Замена кабеля от траверсы до ВРУ

1	M08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм	100 м	0,12	706,30			M08-02-407-02		
	ЗП				291,83	1,00	35,02	16,00	560,31	
	ЭМ				179,44	1,00	21,53	6,32	136,09	
	в т.ч. ЗПМ				8,08	1,00	(0,97)	16,00	(15,51)	
	МР				235,03	1,00	28,20	9,26	261,17	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	34,19		466,41	3,98
	СП от ФОТ		%	52			23,39		299,43	
	ЗТР		чел-ч	33,20						
Всего по позиции							142,33		1 723,41	3,98
2	1030005	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм	м	12	21,75	1,00	261,00	1,00	261,00	

Исполнитель: ив
Иванова Л.В.

332

2		4	5	6	7	8	9	10	11
M08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм ²	100 м	0,12	127,29			M08-02-412-04		
	ЗП			78,76	1,00	9,45	16,00	151,22	
	ЭМ			11,60	1,00	1,39	6,68	9,30	
	в т.ч. ЗПМ			0,76	1,00	(0,09)	16,00	(1,46)	
	МР			36,93	1,00	4,43	4,48	19,85	
	НР от ФОТ	%	81		1,00	9,07		123,67	1,08
	СП от ФОТ	%	52			6,20		79,39	
	ЗТР	чел-ч	8,96						
	Всего по позиции					30,54		383,43	1,08
4	Прайс-лист Кабель АВВГ 4*16 мм ² Цена: =85.2/1.18*1.071*1.02	м	12	78,88	1,00	946,56	1,00	946,56	
5	Прайс-лист Зажим ответвительный P616R Цена: =132.62/1.18*1.071*1.02	шт.	4	122,78	1,00	491,12	1,00	491,12	
6	M08-02-163-01 Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм ²	1 шт.	1	14,20			M08-02-163-01		
	ЗП			9,89	1,00	9,89	16,00	158,24	
	ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР			4,31	1,00	4,31	13,44	57,93	
	НР от ФОТ	%	81		1,00	9,40		128,17	1,10
	СП от ФОТ	%	52			6,43		82,28	
	ЗТР	чел-ч	1,10						
	Всего по позиции					30,03		426,62	1,10
7	Прайс-лист Муфта кабельная КВТп 4*16/25 Цена: =808.3/1.18*1.071*1.02	шт.	1	748,31	1,00	748,31	1,00	748,31	
8	P69-2-1 Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,01	54,04			P69-2-1		
	ЗП			43,76	1,00	0,44	16,00	7,00	
	ЭМ			10,28	1,00	0,10	5,50	0,57	
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	66		1,00	0,34		4,62	0,05
	СП от ФОТ	%	40			0,22		2,80	
	ЗТР	чел-ч	5,49						

2	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции					1,10		14,99	0,05
9 P69-2-2 {K=3}	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к 100 расценке 69-2-1	0,01	155,88			P69-2-2		
	ЗП		126,24	1,00	1,26	16,00	20,20	
	ЭМ		29,64	1,00	0,30	5,50	1,63	
	в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	66	1,00	0,98		13,33	0,16
	СП от ФОТ	%	40		0,63		8,08	
	ЗТР	чел-ч	15,84					
Всего по позиции					3,17		43,24	0,16
10 P69-2-3 {K=3}	Сверление отверстий на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять 100 к расценке 69-2-1	0,01	186,30			P69-2-3		
	ЗП		150,87	1,00	1,51	16,00	24,14	
	ЭМ		35,43	1,00	0,35	5,50	1,95	
	в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	66	1,00	1,18		15,93	0,19
	СП от ФОТ	%	40		0,75		9,66	
	ЗТР	чел-ч	18,93					
Всего по позиции					3,79		51,68	0,19
Прямые затраты по разделу					2 565,18		3 856,59	
Накладные расходы по разделу					55,16		752,13	
Сметная прибыль по разделу					37,62		481,64	
Итого по разделу					2 657,95		5 090,36	
Раздел 2. Электромонтажные работы								
11 M08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый шт.	100	0,06	1 420,03		M08-03- 593-06		
	ЗП		654,83	1,00	39,29	16,00	628,64	
	ЭМ		201,43	1,00	12,09	6,49	78,44	
	в т.ч. ЗПМ		11,11	1,00	(0,67)	16,00	(10,67)	
	МР		563,77	1,00	33,83	3,24	109,60	
	НР от ФОТ	%	81	1,00	37,96		517,84	4,24
	СП от ФОТ	%	52		25,97		332,44	
	ЗТР	чел-ч	70,64					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							149,14		1 666,96	4,24
12	Прайс-лист IEK	Светильник НПП 1301 бел. круг 60Вт IP54 ИЭК Цена: =278.21/1.18*1.071*1.02	шт.	6	257,56	1,00	1 545,36	1,00	1 545,36	
13	Прайс-лист	Лампа люм. компакт. SPC 15Вт E27 4000K T2 Экономка Космос Цена: =105.32/1.18*1.071*1.02	шт.	6	97,50	1,00	585,00	1,00	585,00	
Прямые затраты по разделу							2 215,56		2 947,04	
Накладные расходы по разделу							37,96		517,84	
Сметная прибыль по разделу							25,97		332,44	
Итого по разделу							2 279,50		3 797,32	
Раздел 3. Ввод в квартиры										
14	M08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные демонтаж МДС 81-37.2004 п. 3.2.1. (2)	1 шт.	8	2,72				M08-03-600-01	
	ЗП				1,56	1,00	12,48	16,00	199,68	
	ЭМ				1,16	1,00	9,28	6,69	62,08	
	в т.ч. ЗПМ				0,08	1,00	(0,64)	16,00	(10,24)	
	МР				0,00	1,00	0,00	6,14	0,00	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	12,46		170,04	1,34
	СП от ФОТ		%	52			8,53		109,16	
	ЗТР		чел-ч	0,168						
Всего по позиции							42,75		540,96	1,34
15	M08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании однофазные	1 шт.	8	4,97				M08-03-600-01	
	ЗП				2,60	1,00	20,80	16,00	332,80	
	ЭМ				1,93	1,00	15,44	6,69	103,29	
	в т.ч. ЗПМ				0,13	1,00	(1,04)	16,00	(16,64)	
	МР				0,44	1,00	3,52	6,14	21,61	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	20,75		283,05	2,24
	СП от ФОТ		%	52			14,20		181,71	
	ЗТР		чел-ч	0,28						
Всего по позиции							74,71		922,46	2,24

1	2		4	5	6	7	8	9	10	11
16	Прайс-лист ЭТМ	ВВГнг 3*4 плоский (для подключения счетчиков) Цена: =56.5/1.18*1.071*1.02	м	4	52,31	1,00	209,24	1,00	209,24	
17	Е46-03-010-02	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100 отвер стий	0,04	1 231,32			Е46-03- 010-02		
	ЗП				314,97	1,00	12,60	16,00	201,58	
	ЭМ				916,35	1,00	36,65	4,04	148,08	
	в т.ч. ЗПМ				84,51	1,00	(3,38)	16,00	(54,09)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,00	15,82		214,76	1,42
	СП от ФОТ		%	48			9,51		122,72	
	ЗТР		чел-ч	35,43						
	Всего по позиции						74,58		687,14	1,42
18	М08-02-409-01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0,38	234,99			М08-02- 409-01		
	ЗП				167,36	1,00	63,60	16,00	1 017,55	
	ЭМ				42,94	1,00	16,32	5,98	97,58	
	в т.ч. ЗПМ				1,14	1,00	(0,43)	16,00	(6,93)	
	МР				24,69	1,00	9,38	6,76	63,42	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	60,83		829,83	7,24
	СП от ФОТ		%	52			41,62		532,73	
	ЗТР		чел-ч	19,04						
	Всего по позиции						191,75		2 541,11	7,24
19	Прайс-лист IEK	Труба гладкая жесткая ПВХ d20 ИЭК серая (101 м) Цена: =13.03/1.18*1.071*1.02	м	33	12,06	1,00	397,98	1,00	397,98	
20	Прайс-лист IEK	Труба гофр.ПВХ d 20 с зондом (100 м) ИЭК (20м) Цена: =6.62/1.18*1.071*1.02	м	5	6,13	1,00	30,65	1,00	30,65	
21	М08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0,38	83,77			М08-02- 412-03		
	ЗП				55,29	1,00	21,01	16,00	336,16	
	ЭМ				5,80	1,00	2,20	6,68	14,72	
	в т.ч. ЗПМ				0,38	1,00	(0,14)	16,00	(2,31)	
	МР				22,68	1,00	8,62	4,59	39,56	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	20,10		274,16	2,39
	СП от ФОТ		%	52			13,75		176,00	
	ЗТР		чел-ч	6,29						
	Всего по позиции								840,60	2,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	M08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм ²	100 м	0,08	67,01			M08-02-412-10		
	ЗП				39,47	1,00	3,16	16,00	50,52	
	ЭМ				11,60	1,00	0,93	6,68	6,20	
	в т.ч. ЗПМ				0,76	1,00	(0,06)	16,00	(0,97)	
	МР				15,94	1,00	1,28	4,99	6,36	
	НР от ФОТ		%	81		1,00	3,06		41,71	0,36
	СП от ФОТ		%	52			2,09		26,77	
	ЗТР		чел-ч	4,49						
Всего по позиции							10,52		131,56	0,36
23	Прайс-лист ЭТМ	ВВГнг 3*4 плоский (для подключения счетчиков) Цена: =56.5/1.18*1.071*1.02	м	46	52,31	1,00	2 406,26	1,00	2 406,26	
Прямые затраты по разделу							3 281,39		5 745,32	
Накладные расходы по разделу							133,02		1 813,55	
Сметная прибыль по разделу							89,70		1 149,09	
Итого по разделу							3 504,12		8 707,96	
Итого по всем разделам									17 595,64	
Масса мусора									0,00	
Заработная плата							230,51		3 688,04	
Эксплуатация машин							116,58		659,93	
в том числе заработная плата машинистов							7,42		118,82	
Материалы							7 715,05		8 200,98	
Накладные расходы по смете							226,14		3 083,52	
Сметная прибыль по смете							153,29		1 963,17	
Итого									17 595,64	
НДС, %							18,00		3 167,22	
Всего									20 762,86	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 20 762,86 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

03.02.2016г.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2		4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	--	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))